Dirección Av. 16 de septiembre # 57, 76000 Centro Histórico. 

 Forma de titulación: Tesis y examen de grado, tal cual indica el plan fundamental de la 

Maestría en Estudios Históricos, Plan 2023. 

COSTO DEL PROGRAMA: 
Costo del proceso de admisión - $2,500 (Dos mil quinientos pesos M.N). 

Inscripción semestral - $1,500.00 (Mil quinientos pesos M.N). 

Costo por materia - $ 1,500.00 M.N. (Mil quinientos pesos M.N). (El pago es por materia, 

es obligatorio cursar todas las materias en todos los semestres). Becarias y becarios 

SECIHTI estarán exentos de costos de materias. 

Pago en bancos autorizados o caja de tesorería en C.U. 

*El monto de los pagos podrá actualizarse periódicamente.

[...]

16 de septiembre # 57, 76000 Centro 
Histórico. 

 Restricciones al momento de aplicar examen y/o entrevista: Haber realizado el 
pago del proceso de selección. Respetar la fecha preestablecida para realizar esta 
actividad. 

 Costo del proceso de selección: $2,500.00 (Dos mil quinientos pesos M.N) El recibo 
podrá imprimirse a partir del día 05 de febrero 2026. 

IMPRIMIR RECIBO 
https://comunidad.uaq.mx:8011/InscripcionGeneral/Inscripcon.jsp?cc=89714 

Pago en bancos autorizados o caja de tesorería C.U. 

Perfil de Ingreso